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Luostarikeskuksen  

ruokalaa ja keittiötä 

Pyhän Andreaan skiitan johtaja  

vanhus Efraim, kesän  

päätapahtuman odotetuin vieras -> 

<- Kreikkalainen munkki Prodromos  

paistamassa leipää 

<- Gregorios Daravanoglou'n (oik.) konsertti 
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Psalmit pitävät pintansa polvesta polveen, 23.–25.01. 
Psalmien kirja laadittiin juutalaisten temppelijumalanpalveluksen tarpeisiin, mutta jo Jeesuksen 

aikana siitä tuli myös kristittyjen rakastettu rukouskirja. Psalmit ovat keskeinen osa jokaista Or-

todoksisen kirkon jumalanpalvelusta, minkä lisäksi niitä luetaan luostareissa ahkerasti myös yk-

sityisessä hartaudenharjoituksessa. Tällä kurssilla, joka toteutetaan yhteistyössä Pyhän Kosmas 

Aitolialaisen Veljestön kanssa (talvipäivät), perehdytään Psalmien ajattomaan viisauteen ja hen-

gellisiin syvyyksiin. Hintatiedot ilmoittautumisen yhteydessä. 

 

Jumalanpalvelukset tutuiksi, 13.–15.02.  
Kurssilla perehdytään tavallisimpien palvelusten keskeisiin rakenteisiin, niin että palvelukset 

hahmottuisivat ja avautuisivat paremmin. Opettajana TM Heikki Alex Saulamo. Täysi-

hoitomaksu 230–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Yksinkertainenkin voi olla maukasta, 06.–08.03. 
Kurssilla opetellaan valmistamaan ortodoksisia paastoruokia sekä arjen tarpeisiin että juhla-

vampiin hetkiin, kuten vierastarjottaviksi. Pienellä paneutumisella paastoruuista voi saada sellai-

sia, että ne kelpaavat myös niille, jotka eivät tietoisesti paastoa. Kurssin opettajana ravintoloitsija 

Ilkka Lappi. Täysihoitomaksu 230–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Kankaalla päällystettyjä ja helmillä koristeltuja pääsiäismunia, 

13.–15.03. 
Pääsiäisen, juhlien juhlan, yksi keskeinen symboli on Kristuksen 

ylösnousemusta ja uutta elämää julistava kananmuna. Kurssilla 

askarrellaan valmiiksi muotoillun styroksin päälle kankaasta ja 

helmistä näyttäviä pääsiäismunia kodin koristeeksi ja lahjaksi lä-

heisille. Kurssin opettajana Kirsi Rovio. Täysihoitomaksu 230–

260 € majoituksesta riippuen (ei sisällä materiaalia). 

 

Karjalan kielen ja kulttuurin kurssi, 17.–19.04. 
Terveh teile hyvä rahvas! Himoittaugo tuttavuo Karjalan kieleh? Lähde oppimaan Aunuk-

senkarjalaa eli livviä, johon tutustutaan elävänä kielenä monenlaisen materiaalin ja näytteiden 

avulla. Kurssi antaa hyvän käsityksen karjalan kielestä ja kulttuurista niillekin, jotka eivät aiem-

min ole aktiivisesti perehtyneet niihin. Opettajana Kari P. Koslonen. Täysihoitomaksu 230–260 

€ majoituksesta riippuen. 

 

Realistisen maisemamaalauksen kurssi, 20.–26.04. 
Kurssilla työskennellään luonnossa ja paneudutaan realistisen ja naturalistisen ulkoilmamaa-

lauksen problematiikkaan. Päivittäisen maalaamisen lisäksi perehdymme kenttäolosuhteiden hal-

lintaan, aiheen valintaan ja maalaustekniseen käsittelyyn sekä väriopillisiin kysymyksiin. Sateen 

sattuessa työskentelemme sisätiloissa. Opettajana toimii taidemaalari Jorma Helenius, joka teo-

riaopetuksen lisäksi antaa opiskelijoille päivittäin henkilökohtaista opastusta ja palautetta. Kurssi 

on ensisijaisesti tarkoitettu henkilöille, joilla on jo kokemusta öljyvärien käytöstä. Kurssin tar-

koitus on lisätä maalaamisen sujuvuutta ja avata luonnossa tapahtuvaan maisemamaalaamiseen 

menetelmiä haluttujen vaikutelmien saavuttamiseksi. Täysihoitomaksu majoituksesta riippuen 

840–885 €. Kurssille osallistuva voi jatkaa harjoitteluaan vastaavalla syksyn kurssilla 05.–11.10. 

 

Ikonipiirustuskurssi, 23.–26.04. 
Ikonimaalauksessa piirtäminen on jäänyt vähälle huomiolle, vaikka hyvä ja elävä piirros on pe-

rusedellytys onnistuneelle ikonille. Lähde siis harjoittelemaan piirtämistä oletpa vasta-alkaja tai 

maalausta jo pitkään harjoittanut! Kurssin opettajana ikonimaalari Heljä-Marja Surcel. Täysihoi-

tomaksu 335–380 € majoituksesta riippuen. 
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Vaihtoehtoinen vappu: Ortodoksisen uskon ABC, 30.04.–03.05. 
Järjestä itsellesi toisenlainen vappu jumalallisten asioiden parissa! Kurssilla perehdytään orto-

doksisen uskon perusasioihin tavalla, joka avaa näköaloja Kirkkoon pitkään kuuluneillekin. 

Opettajina mm. TM Heikki Alex Saulamo ja TT Hannu Pöyhönen. Täysihoitomaksu 335–380 € 

majoituksesta riippuen.  

 

Pyhä Henki Ortodoksisen kirkon elämässä ja opetuksessa, 22.–24.05. 
Pyhän Hengen todellisuus leimaa voimakkaasti Ortodoksisen kirkon teologiasta ajattelua ja kir-

kollista elämää, vaikka ihmiset harvoin tiedostavat sitä. Seminaarissa tarkastellaan Kirkon ope-

tusta Pyhästä Hengestä sekä Hänen toiminnastaan ja sen ilmenemisestä Raamatun, liturgisten 

tekstien, kirkkoisien teosten ja aikamme ohjaajavanhusten kirjoitusten pohjalta. Seminaari toteu-

tetaan yhteistyössä Pyhän Kosmas Aitolialaisen Veljestön kanssa (kevätpäivät). Hintatiedot il-

moittautumisen yhteydessä. 

 

Bysanttilaisen ikonimaalauksen peruskurssi I, 29.–31.05.  
Kurssilla opetellaan ikonimaalausta bysanttilaisen tekniikan 

mukaan. Kurssi soveltuu sekä vasta-alkajille että niille 

ikonimaalareille, joille bysanttilainen ikonimaalaustekniik-

ka ei ole entuudestaan tuttu. Opettajana toimii Heljä-Marja 

Surcel. Kurssilla opittuja taitoja on mahdollista harjoitella 

lisää vastaavalla kurssilla 12.–14.06. Täysihoitomaksu 230–

260 € majoituksesta riippuen. 

 

Athosvuoren pyhiinvaellus patikoimalla, 04.–12.06. 
Tällä miehille tarkoitetulla ainutlaatuisella pyhiinvaellusmatkalla liikutaan enimmäkseen jalkai-

sin kantamusten kanssa. Pääkohteena on kaunis ja rauhallinen Athoksen eteläkärki, jonka läpi 

vaelletaan tunnelmallista polkua lännestä itään nousten myös Athosvuoren huipulle (ilman kanta-

muksia). Matkanjohtajana toimii Athoksen pyhiinvaelluksia jo pitkään järjestänyt TT Hannu 

Pöyhönen. Pyhiinvaelluksen hinta on 1.600 € sisältäen kaikki matkasta aiheutuvat kulut virvok-

keita ja matkamuistoja lukuun ottamatta. 

 

Persoonallinen arkku luonnonpuusta, 08.–13.06. 
Ortodoksinen usko suhtautuu hyvin luontevasti kuolemaan. Yksi tapa valmistautua siihen on 

hautajaisissa tarvittavien esineiden teko. Tällä kurssilla valmistetaan kokeneen puuseppämestari 

Markus Parkkonen ohjauksessa persoonallinen arkku luonnonpuusta. Täysihoitomaksu 710–780 

€ majoituksesta riippuen (sisältää materiaalin). 

 

Bysanttilaisen ikonimaalauksen peruskurssi II, 12.–14.06. 
Kurssilla opetellaan ikonimaalausta bysanttilaisen tekniikan mukaan. 

Kurssi soveltuu sekä vasta-alkajille että niille ikonimaalareille, joille 

bysanttilainen ikonimaalaustekniikka ei ole entuudestaan tuttu. Opet-

tajana Heljä-Marja Surcel. Täyshoitomaksu 230–260 € majoituksesta 

riippuen. 

 

Ranskan kielen taito aktiiviseksi, 29.06.–04.07. 
Kyseessä on intensiivikurssi, jolla kerrataan ranskan kielen keskeisiä 

rakenteita ja sanastoa ja jolla on paljon puheharjoituksia. Kurssi sopii 

niille, jotka ovat opiskelleet ranskaa kansalais- tai työväenopistossa 

ainakin 2–3 vuotta tai joilla on sitä vastaavat tiedot. Opettajana rans-

kan kielen opettaja HuK Marja-Leena Kilpinen. Täyshoitomaksu 560–630 € majoituksesta riip-

puen. 
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Kreikkalaisia ruokia Athosvuoren luostarien tapaan, 08.–11.07. 
Kreikkalainen ruokakulttuuri on lähellä suomalaisen 

sydäntä. Aivan erityisen kiinnostuksen kohteena maa-

ilmanlaajuisesti ovat viime aikoina olleet kreikkalaiset 

luostariruuat, jotka ovat hyvin kasvispitoisia. Tällä 

kurssilla opetellaan valmistamaan ravintoloitsija Ilkka 

Lapin ohjauksessa kreikkalaisia luostariruokia käyttä-

en hyödyksi ennen kaikkea Athoksen ruokaperintee-

seen pohjautuvia reseptejä ja niksejä. Täyshoitomaksu 

335–380 € majoituksesta riippuen. 

 

 

”Kristus on kaikki, Hän on Veljemme.” Porfyrios Kausokalivialai-

nen, aikamme suuri pyhä, elämänsä ja opetuksensa valossa, 17.–

19.07.  
Vuonna 1991 kuollutta vanhus Porfyriosta on luonnehdittu suurim-

maksi ortodoksiseksi pyhäksi neljäänsataan vuoteen. Tässä seminaa-

rissa, johon kutsutaan luennoitsijoita myös ulkomailta, tutustutaan 

hänen persoonaansa hänen elämänsä, poikkeuksellisten armolahjo-

jensa, hänen kauttaan tapahtuneiden ihmeiden ja hänen opetuksensa 

välityksellä. Hintatiedot ilmoittautumisen yhteydessä. 

 

 

Venäjän puhumisen alkeet, 27.07.–02.08. 
Tavoitteena on oppia puhumaan ja ymmärtämään venäjää tavallisissa arkielämän tilanteissa. Har-

joittelemme kielen ääntämistä, puhumista, lukemista ja ymmärtämistä. Opettelemme myös sel-

viämään yksinkertaisista asioista, joihin matkailija joutuu, sekä tutustumme venäläiseen kulttuu-

riin ja tapoihin. Opettajana HuK Tarja Kiviniemi. Täysihoitomaksu 665–740 € majoituksesta 

riippuen. 

 

Uskosta. Uusia näkökulmia tuttuun teemaan, 21.–23.08. 
Usko on arkipäiväinen termi, jonka sisältö monen muun kristillisen termin tavoin on hämärtynyt 

ja ohentunut. Kurssilla uskon olemusta valotetaan Raamatun, kirkkoisien ja ohjaajavanhusten 

opetuksilla. Kurssi toteutetaan yhteistyössä Pyhän Kosmas Aitolialaisen Veljestön kanssa 

(kesäpäivät). Hintatiedot ilmoittautumisen yhteydessä. 

 

Etelä-Kreikan pyhiinvaellus, 04.–11.09. 
Pyhiinvaelluksella käydään merkittävissä Evian (Euboian), Eginan, Peloponnesoksen ja Ateenan 

alueen luostareissa ja muissa pyhiinvaelluskohteissa. Matkan yksityiskohtainen ohjelma, hintatie-

dot ja tarkka ajankohta selviävät myöhemmin. Matkanjohtajina Hannu ja Anna Pöyhönen. 

 

Bysanttilaista ikonimaalausta vasta-alkajille ja edistyneille, 17.–22.09. 
Tällä kurssilla, joka on tarkoitettu sekä aloittelijoille että kokeneille ikonimaalareille, pereh-

dytään bysanttilaisen ikonimaalauksen erityispiirteisiin. Työskentelyn alussa ryhmä jaetaan kah-

teen tasoryhmään oppilaiden toiveiden ja opettajan päätöksen mukaan. Jokainen oppilas maalaa 

opettajan hänelle yksilöllisesti vaihe vaiheelta täydentämää malli-ikonia, jonka vaativuudessa 

huomioidaan itse kuinkin lähtötaso. Vasta-alkajien aiheena on Jumalansynnyttäjän ikoni Aksion 

estin (”Totisesti on kohtuullista”) ja edistyneiden Jumalansynnyttäjän ilmestys. Opettajana 

ikonimaalari Konstantinos Ksenopoulos assistenttinsa kanssa. Täysihoitomaksu 695–765 € ma-

joituksesta riippuen (opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hintaan). 
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Athosvuoren pyhiinvaellus, 25.09.–02.10. 
Pyhiinvaellus miehille Ortodoksisen kirkon hengelliseen keskukseen, jonne on vaikea päästä. 

Matkalla vieraillaan 12 luostarissa, skiitassa ja muussa kilvoituspaikassa pääasiassa laivoja ja 

vuokra-autoja käyttäen. Matkanjohtajana toimii Athoksen pyhiinvaelluksia jo pitkään järjestänyt 

TT Hannu Pöyhönen. Pyhiinvaelluksen hinta on 1.550 € sisältäen kaikki matkasta aiheutuvat ku-

lut virvokkeita ja matkamuistoja lukuun ottamatta. 

 

Realistisen maisemamaalauksen kurssi, 05.–11.10. 
Kurssilla työskennellään luonnossa ja paneudutaan 

realistisen ja naturalistisen ulkoilmamaa-lauksen 

problematiikkaan. Päivittäisen maalaamisen lisäksi 

perehdymme kenttäolosuhteiden hallintaan, aiheen 

valintaan ja maalaustekniseen käsittelyyn sekä vä-

riopillisiin kysymyksiin. Sateen sattuessa työskente-

lemme sisätiloissa. Opettajana toimii taidemaalari 

Jorma Helenius, joka teoriaopetuksen lisäksi antaa 

opiskelijoille päivittäin henkilökohtaista opastusta ja 

palautetta. Kurssi on ensisijaisesti tarkoitettu henki-

löille, joilla on jo kokemusta öljyvärien käytöstä. 

Kurssin tarkoitus on lisätä maalaamisen sujuvuutta ja avata luonnossa tapahtuvaan maisemamaa-

laamiseen menetelmiä haluttujen vaikutelmien saavuttamiseksi. Täysihoitomaksu majoituksesta 

riippuen 840–885 €.  

 

Joululahjoja savesta, 16.–18.10. 
Kurssilla valmistetaan savesta erilaisia pienesineitä, kuten tuohuksen- ja kynttilänjalkoja, lyhtyjä 

ja mukeja, joululahjoiksi tai vaikka omaankin käyttöön. Töiden viimeistely suoritetaan 21.–

22.11. polttovaiheen jälkeen. Opettajina artenomi Päivi Loikala ja savenvalaja Minna Loikala. 

Täysihoitomaksu molemmista jaksoista yhteensä 335–380 € majoituksesta riippuen (materiaali ei 

sisälly hintaan). 

 

Bysanttilainen seinämaalaus, 02.–07.11. 
Seinämaalaus on hieno taivaallista kauneutta ilmentävä ikonimaalauksen erityislaji, jonka hallit-

seminen auttaa maalaria paljon myös tavallisten ikonien teossa. Kurssilla opetellaan bysanttilai-

sen seinämaalauksen perusteita ennen kaikkea käytännön työskentelyn kautta jäljentämällä vaihe 

vaiheelta opettajan kullekin erikseen maalaamaa mallityötä. Opettajana toimii Konstantinos Kse-

nopoulos yhdessä assistenttinsa kanssa. Täyshoitomaksu 695–765 € majoituksesta riippuen 

(opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hintaan). 

 

Bysanttilainen mosaiikki-ikonikurssi, 02.–07.11. 
Mosaiikki-ikonit antavat kirkkotilalle loistokkuutta pieninäkin kompositioina ja maailmalla niitä 

kohtaan tunnetaan jälleen suurta kiinnostusta. Tällä kurssilla perehdytään mosaiikki-ikonien teon 

perusteisiin, tyypillisiin aiheisiin ja pintoihin, materiaalin valintaan ja käsittelyyn sekä työvälinei-

den käyttöön. Kurssilla jokainen opiskelija tekee opettajan ohjauksessa itsenäisesti oman työnsä. 

Opettajana Konstantinos Ksenopoulos assistenttinsa kanssa. Täysihoitomaksu 695–765 € majoi-

tuksesta riippuen (materiaali ei sisälly hintaan). 

 

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: 
E-mail: info@athossaatio.fi 

Puhelin: +358 50 441 2036 
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Konsertti, joulunajan myyjäiset ja avoimet ovet 13.12. (klo 13–16) 
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